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Q: F. t.  Lov om Indbetaling i Statskassen af en 
Del af Politikassernes Midler*). 

Lovforslaget, som er enslydende med det i Fjor fremsatte, 
gaar ud paa følgende: Af samtlige Politikasser indbetales i 
i Statskassen et Beløb svarende i alt til indtil to Trediedele 
af Kassernes Kapitalformue ved Udgangen af Aaret 1912. 홢 
Justitsministeren bemyndiges til at træffe Bestemmelse om det 
til Indbetaling bestemte Beløbs nærmere Fordeling paa de for- 
skellige Kasser, om Tidspunktet for Beløbenes Indbetaling og 
Indbetalingsmaaden m. v. 

Et Lovforslag af samme Indhold blev fremsat af Justits- 
ininister Zahle i Samlingen 1909 -10, Dette Lovforslag frem- 
medes ikke. I de Lovforslaget i Fjor ledsagende Motiver, hvortil 
det nu fremsatte Forslag henviser, hedder det, at. Regeringen har 
nu 홢 홢samtidig med at forelægge et Lovforslag om Opførelse 
af nye Retsbygllillger, der vil medføre en betydelig Udgift for 
Statskassen" 홢 anset det for rigtigt 홢paany at foreslaa Rigs- 
dagen at tilvejebringe delvis Dækning for det hertilmedgaaende 
Beløb ved Inddragning af en Del af den forholdsvis betydelige 
Formue, der henligger i de forskellige Politikasser, og som ved 
Udgangen af Regnskabsaaret 1911 udgjorde c. 750,000 Kr." 

ad Lovfo r s l ag  A. 
I Folketingets Udvalgs Betænkning anføres, at man 

indenfor Udvalget h ar overvejet, om det lod sig gøre at 
indføre en Anklageproces i Loven af 1909 uden samtidig 
Adskillelse af Domsmagten fra de administrative Myndighe- 
dor, og man har herom udbedt sig en Erklæring fra Justits- 
ministeriet. Det fremgaar af denne Erklæring, at dette 
efter Justitsministeriets Mening ikke lader sig gøre, tiden 
at i hvert Fald Politifunktionerne udskilles fra Domsmag- 
ten og henlægges til særlige Embedsmænd. »Det vil des- 
uden kræve saadanne andre Foranstaltninger og medføre 
saa betydelige Bekostninger i Sammenligning med dot nu 
foreslaaede, at Ministeriet ikke kan tilraade en saadan Ord- 
ning«. Flertallet (Borgbjerg, Alfred Christensen, Ellinger, 
Fog-Petersen, Valdemar Jensen, Jessen, Mortensen, Hans 
Nielsen [Viborg A. 1. V.] og Niels Petersen) »har derfor 
opgivet at søge Anklageprincippet indført uden samtidig at 
gaa til den fuldstændige Adskillelse af Domsmagt og For- 
valtning. Lovforslagets Bestemmelser herom synes klare. 
og konsekvente«. 홢 Flertallet udtaler videre i Betænkning 

*) Se om dette Lovforslag ndfr. pag. 342. 


